



## ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

| CONCEPTO   | 2017                | 2016                |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                                       |                     |                     |
| INGRESOS DE GESTIÓN  | 8,980.00            | 634,950.00          |
| DERECHOS   | 0.00                | 25,450.00           |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  | 8,980.00            | 609,500.00          |
|  | <b>8,980.00</b>     | <b>634,950.00</b>   |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE</b>                          |                     |                     |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                                  | 2,954,644.97        | 1,753,947.82        |
|  | 2,954,644.97        | 1,753,947.82        |
|  | <b>2,954,644.97</b> | <b>1,753,947.82</b> |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>                                       |                     |                     |
| INGRESOS FINANCIEROS   | 1.83                | 1.94                |
|  | 1.83                | 1.94                |
|  | <b>1.83</b>         | <b>1.94</b>         |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                              | <b>2,963,626.80</b> | <b>2,388,899.76</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>   |                     |                     |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>  |                     |                     |
| SERVICIOS PERSONALES   | 2,937,095.84        | 1,424,846.25        |
| MATERIALES Y SUMINISTROS   | 1,864,591.67        | 605,183.15          |
| SERVICIOS GENERALES  | 699,655.17          | 732,585.13          |
|  | 372,849.00          | 87,077.97           |
|  | <b>2,937,095.84</b> | <b>1,424,846.25</b> |
| <b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>                           |                     |                     |
| ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES | 94,209.84           | 23,899.38           |
|  | 94,209.84           | 23,899.38           |
|  | <b>94,209.84</b>    | <b>23,899.38</b>    |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>                                  | <b>3,031,305.68</b> | <b>1,448,745.63</b> |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>                      | <b>67,678.88)</b>   | <b>940,154.13</b>   |



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del y/o los resultados de la Primera Unidad de Rescate, Rehabilitación y Reubicación de Fauna Silvestre Endémica y Exótica de México del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada

Directora Ejecutiva

L.A. Jacqueline Haydee Rivas Villarreal

COMISARIO

L.C.P. Y A.P. Nayeli Jacqueline Soriano Altuzar

Coordinadora Administrativa

L.C. Argelia Illaly Lucero López